
YAYASAN KYAI HAJI SUFYAN TSAURI 
SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM SUFYAN TSAURI 

(STAIS) MAJENANG – CILACAP 
Berdasarkan SK Dirjen Pendis Nomor: Dj.I/305/2008 

    Jl. KH. Sufyan Tsauri Telp/Fax (0280) 623562 Majenang 53257 Kab. Cilacap  
Email : staismeze@yahoo.co.id website : http://stais.ac.id 

 
 

K E P U T U S A N   

KETUA SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM SUFYAN TSAURI MAJENANG 

Nomor : 022/X.31/STS/SKP/VI/2019 

 

TENTANG 

PEMBENTUKAN GUGUS KENDALI MUTU (GKM) PROGRAM STUDI  

PERIODE TAHUN 2019 -2023 

SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM SUFYAN TSAURI MAJENANG 

 

 
 

KETUA SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM SUFYAN TSAURI MAJENANG 
 

Menimbang   :  a Bahwa dalam rangka pengendalian mutu akademik di Perguruan Tinggi 

STAIS Majenang diperlukan Gugus Kendali Mutu (GKM) di tingkat 

program studi yang bertugas memonitor dan mengevaluasi seluruh kegiatan 

akademik dan non akademik agar sesuai prosedur, ketentuan, perjanjian dan 

peraturan perundang-undangan yang berlaku serta memenuhi standar dan 

sasaran mutu yang telah ditetapkan; 

  b Bahwa kesepakatan rapat Pimpinan STAIS Majenang 5 Juni 2019 tentang 

standar mutu pendidikan pada tingkat program studi. 

Mengingat : 1 Undang – Undang Nomor 20 tahun  2003 tentang Sitem Pendidikan 

Nasional; 

  2 Peraturan Pemerintah Nomor 60 tahun 1999; 

  3 Keputusan Menteri Agama RI Nomor 493 tahun 2002; 

  4 Hasil Rapat Pimpinan pada tanggal 5 Juni 2019 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan :  

Pertama     : Keputusan Ketua STAIS Majenang tentang Pembentukan Gugus Kendali Mutu 

(GKM) pada Program studi di lingkungan STAIS Majenang periode 2019 – 

2023 ; 

mailto:staismeze@yahoo.co.id
http://stais.ac.id/


Kedua : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkannya dan bila dipandang perlu 

akan ditinjau kembali sebagaimana mestinya; 

Ketiga : Surat Keputusan ini disampaikan kepada para pimpinan untuk dilaksanakan 

sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di  : Majenang  

Pada Tanggal : 09 Juni 2019  

 

Ketua, 

 
 

 

 

      

H. Moh. Idris Hasan, Lc, MA., Ph.D 

NIK.Y. 190 022 

 

 

 

 

 

Salinan keputusan ini disampaikan kepada Yth : 

 

1. Ketua Jurusan Tarbiyah 

2. Ketua Jurusan Ekonomi dan Bisnis Islam 

3. Kaprodi Pendidikan Agama Islam 

4. Kaprodi Pendidikan Islam Anak Usia Dini 

5. Kaprodi Ekonomi Syari’ah 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN SURAT KEPUTUSAN KETUA STAI SUFYAN TSAURI MAJENANG 

NOMOR :  022/X.31/STS/SKP/VI/2019 

 

 

TENTANG PEMBENTUKAN GUGUS KENDALI MUTU (GKM) PADA PROGRAM 

STUDI DI LINGKUNGAN STAI SUFYAN TSAURI MAJENANG 

PERIODE 2019 - 2023 

 

 

 

 

GUGUS KENDALI MUTU (GKM) PROGRAM STUDI PENDIDIKAN AGAMA ISLAM 

 

Penanggungjawab :  Frendi Fernando, M.A 

Ketua   :  Pipit Muliyah, M.Pd 

Anggota  :  Asep Ali Nurjaman, S.Pd. 

 

GUGUS KENDALI MUTU (GKM) PROGRAM STUDI PENDIDIKAN ISLAM ANAK 

USIA DINI 

 

Penanggungjawab :  Frendi Fernando, MA 

Ketua   :  Arum Rindu Sekar Kasih, M.A 

Anggota  :  Basirun, S.Pd.I 

 

GUGUS KENDALI MUTU (GKM) PROGRAM STUDI EKONOMI SYARI’AH 

 

Penanggungjawab :  Frendi Fernando, MA 

Ketua   :  Bayu Sudrajat, M.E 

Anggota  :  Taufik Hidayat, S.I.Pust 

 

 

 

 

Ditetapkan di  : Majenang  

Pada Tanggal : 09 Juni 2019  

 

Ketua, 

 
 

 

 

      

H. Moh. Idris Hasan, Lc, MA., Ph.D 

NIK.Y. 190 022 

 

 


